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حجت الاسلام سید حسین موسوی تبریزی، 
دبیر مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه 
قم با اشاره به دیدار مجمعین حوزه علمیه قم 
و روحانیون مبارز با حجج الاسلام سید حسن 
خمینی و سید محمد خاتمی گفت: در این 
دیدار اصلًا در مورد انتخابات صحبت نشد. در 

جلسه مذکور به صورت کلی موضوعات مطرح 
می‌شد، در حقیقت دیدار برای انتخابات نبود 
بلکه دیداری میان مجمع روحانیون مبارز 
تهران و انقلابی‌های قم بود، این دیدار سالیانه 
صورت می‌گیرد البته سابقاً در دفتر آقای 
سراج، دفتر امام خمینی )ره( و یا در جای 

دیگری این دیدار برگزار می‌شد اما امسال 
در حرم مطهر امام خمینی )ره( برگزار شد. 
وی ادامه داد: اصلا در مورد جزئیات انتخابات 
صحبت نشد اما وظیفه روحانیت این است 
که در مقاطع و مراحل مختلف نظرات خود 
را اعلام کند و نباید کنار بنشیند. در نتیجه 
دیدار روز جمعه مقدمه‌ای بود که دور هم 
باشند که بعدها در مورد انتخابات هم از آن 
بهره‌برداری شود، لذا نمی‌شود گفت دیدار 
روز جمعه اعضای مجمع محققین و مدرسین 
حوزه علمیه قم و مجمع روحانیون مبارز با 

آقای خاتمی جلسه تصمیم‌گیری نبود.
هماهنگ با مجمع روحانیون

عمل خواهیم کرد
موسوی تبریزی خاطر نشان کرد: مجمع 
محققین و مدرسین حوزه علمیه قم برای 
انتخابات مجلس خبرگان برنامه‌ریزی خاصی 
ندارد اما همیشه در هر انتخابات مجلس و 
خبرگان با مجمع روحانیون تهران هماهنگ 

هستیم و برنامه داریم، مسلماً می‌دانیم که اگر 
هماهنگ نباشیم کار به جایی نمی‌رسد، لذا 
باید به صورت هماهنگ تلاش کنیم چراکه 
به نفع کشور و مردم است که اگر افرادی 
را می‌شناسیم آنها را به مردم معرفی کنیم 
چراکه وظیفه ما است اما هنوز تصمیمی در 

این مورد گرفته نشده است.
وی درباره عدم ارایه لیست انتخاباتی از 
سوی مجمع مدرسین حوزه علمیه قم 
گفت: در حال حاضر خیر. به عبارت دیگر 
مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم 
در شرایط فعلی نه در رابطه با موارد خاص، 
افراد، تهران، شیراز، تبریز و غیره، تصمیمی 

گرفته نشده است.
دبیر مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه 
قم درباره ارایه لیست مشترک در انتخابات از 
سوی مجمع با اعتدالیون اظهار داشت: خیر، 
این امکان وجود ندارد که مجمع محققین 
و مدرسین حوزه علمیه قم برای انتخابات 

مجلس خبرگان لیست معتدل ارائه کند. 
آنچه مسلم است این نکته است که هیچ‌کدام 
دوستان در اصل شرکت در انتخابات مخالفت 
ندارند و حرفی هم ندارند اما در مورد چگونه 
شرکت کردن و چه افرادی را معرفی کردن، 

قطعاً جلسات متعددی برگزار می‌شود.
وی درباره اینکه پس ارایه لیست منتفی 
نیست تصریح کرد: بله، امکان دارد مجمع 
محققین و مدرسین حوزه علمیه قم برای 
انتخابات مجلس خبرگان لیستی ارائه کند. 
وقتی اعضا جمع شدند ممکن است صحبت 
شود. لذا دیدار روز جمعه با آقای خاتمی را 
حتی نمی‌توان گفت مقدمه انتخابات بود، 

بلکه دیدار دوستانه ارزیابی می‌شود.
وی درباره برگزاری جلسات با آقایان امامی 
کاشانی و روحانی نیز گفت: خیر، مجمع 
محققین و مدرسین حوزه علمیه قم تاکنون 
با آقایان روحانی یا کاشانی گفت وگو نکرده و 

جلسه نداشته است.

علی مطهری درباره سخنان اخیر رهبر 
معظم انقلاب درباره زنان گفت: این مطلب 
بسیار مهمی است که ما فریب کلمه تساوی 
را نخوریم که پس اگر در این‌جا یک 
وظیفه‌ای برای مرد قرار داده شده است، 
حتماً برای زن هم باید باشد و اگر حقی 
برای مرد قرار داده شده است، عیناً همان 
باید برای زن باشد. حقوق متساوی است 
اما متشابه نیست. این بحث مهمی است که 
باید به آن پرداخت و مخصوصاً در آثار شهید 

مطهری بسیار به آن پرداخته شده است.
وی افزود: لذا اینکه رهبر انقلاب دست روی 
نقش زنان در افزایش مشارکت در انتخابات 
گذاشتند، به نظرم یک کار هوشمندانه‌ای 
است. امیدوارم این نکته و تذکر ایشان مفید 

و مؤثر باشد.
مطهری درباره بن بست شکنی درباره زنان 
در جامعه با سخنان رهبر معظم انقلاب 
افزود: رهبر انقلاب درباره خشونت علیه 
زنان صحبت کردند و به طرحی یا لایحه‌ای 
که در مجلس وجود دارد اشاره کردند که در 
دستور کار قرار دارد. این هم مسئله مهمی 
است که مردان فکر نکنند، زنان صرفاً ابزاری 
در دست آن‌ها هستند و مثل برده با زنان 
رفتار کنند و حق تندی، توهین، دشنام 

دادن و خشونت را ندارند.

وی ادامه داد: از طرف دیگر قانون و حکومت 
اسلامی باید در مقابل برخی مردانی که این 
مسائل را رعایت نمی‌کنند، بایستد و دست 
این‌ها را ببندد. این نکته مهمی بود که 
ایشان اشاره کردند و مجلس و دولت باید 

این موضوع را پیگیری کنند.
این نماینده سابق تهران در مجلس درباره 
حضور زنان در مناصب اجرایی نیز خاطر 
نشان کرد: ملاک باید شایستگی باشد. اگر 
برای پست اجرایی، چند نفر مطرح هستند 
و در بین این‌ها خانم‌ها وجود دارند و مردی 
برتری واضحی دارد، طبیعی است که باید 
او انتخاب شود و ما نباید به دنبال نمایش 
دادن باشیم. اما اگر زنی از همه برتر بود، 
باید پست را وی برعهده بگیرد. از طرف 
دیگر، اگر زن و مردی در شایستگی برای 
یک پست اجرایی مساوی باشند و امتیازات 
برابر داشته باشند، به نظر من باید زن را 
انتخاب کنیم؛ به دلیل اینکه تاکنون به زنان 
کمتر فرصت داده شده است که خودشان را 

نشان دهند.
وی ادامه داد: لذا ملاک شایسته بودن و 
اصلح بودن است و ما نباید از آن طرف 
بیفتیم که اساساً به زنان نباید پستی داد و 
نه از طرف دیگر بیفتیم و برای نمایش دادن 
به دنیای غرب، بی‌جهت و بدون رعایت 

شایستگی‌، پست‌هایی به خانم‌ها دهیم. 
باید منطقی عمل کنیم و ماک اصلی 
شایسته بودن باشد. مطهری درباره عدم 
استفاده از زنان در جایگاه‌های مدیریتی 
افزود: متأسفانه درباره این موضوع، دولت‌ها 
که تغییر می‌کنند، مقداری گروه‌ گرایی 
و جناح‌گرایی حاکم می‌شود و ما از همه 
نیروهای متخصص استفاده نمی‌کنیم. لذا 
نیروهای متخصص معطل باقی می‌مانند، 
افرادی که در درجات بعدی هستند به 
دلیل انتساب به یک گروه خاص سیاسی، 
پست‌ها را در اختیار می‌گیرند و ما از نیروی 
تخصصی جامعه استفاده نمی‌کنیم؛ به 
همین خاطر جامعه دچار مشکلاتی می‌شود. 
متأسفانه در اکثر دولت‌ها این مشکل را 
داریم که هر دولتی می‌آید تمام پست‌ها 
را تغییر می‌دهد و اغلب، ملاک این است 
که افراد در گروه سیاسی ما باشند و نگاه 
نمی‌کنیم که آیا کار فلان مدیر خوب بوده 
یا بد بوده است؟ اگر خوب بوده وی را باید 
حفظ کنیم. متأسفانه این آسیب در کشور 

ما وجود دارد و به کشور آسیب زده است.
وی ادامه داد: باید دنبال شایسته‌ها باشیم 
و لو در گروه مقابل ما باشد. اساساً نباید 
گروه‌بندی‌ها را در انتخاب مدیران تأثیر 
دهیم بلکه صرفاً باید شایستگی ملاک باشد. 

دولتی که 22 وزیر دارد، دوازده نفر از وزرا، 
اصول‌گرا  و ده نفر از آنان اصلاح‌طلب باشند 
و در کنار هم کار کنند. به عبارت دیگر 
ملاک، تخصص و تعهد باشد نه وابستگی به 
یک گروه خاص. اگر ما به اینجا برسیم، آن 
زمان است که می‌توانیم بگوییم که توسعه و 

پیشرفت کشور آغاز خواهد شد.
این نماینده سابق تهران در مجلس درباره 
چگونگی بررسی افراد شایسته نیز تصریح 
کرد: هر رئیس جمهوری که روی کار 
می‌آید خودش و مشاورانش سازوکاری 
داشته باشند، امتیازبندی کنند و کسی 
که امتیاز بیشتری دارد آن را انتخاب کنند. 
این گونه نباشد که امتیاز بیشتر را برای 
انتساب به گروه سیاسی خودمان بدهیم. 

انتخاب فرد شایسته و اصلح راه دارد و 
می‌شود سازوکاری برای آن درست کرد که 
صالح‌ترین افراد روی کار بیایند و پست‌های 
مهم را اشغال کنند. نکته مهم این است که 
بسیاری از افراد متخصص، مجرّب، کارکشته 
و متعهد، اساساً پا پیش نمی‌گذارند و جلو 
نمی‌آیند تا خودشان را عرضه کنند که به 
ما پستی دهید. وی خاطر نشان کرد: لذا 
گروهی که می‌خواهد پست‌ها را تقسیم 
کند، باید این‌ها از جامعه کشف کند و 
آنان را دعوت کند. این طور نباشد که در 
مسئولیت دادن، فقط به کسانی توجه شود 
که دائماً دنبال پست هستند و دائم خود را 
عرضه می‌کنند. بالاخره انتخاب فرد شایسته 

راهکار دارد و کار مشکلی نیست.

جزئیات دیدار مجمعین با سیدحسن خمینی و سیدمحمد خاتمی

احتمالا مجمع محققین و مدرسین برای انتخابات خبرگان لیست بدهد

تاکنون به زنان کمتر فرصت داده شده است

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار خانواده 
شهید سردار سلیمانی تصریح کردند

احیای جبهه مقاومت بزرگترین خدمت شهید سلیمانی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی بعد ازظهر یکشنبه در دیدار 
خانواده شهید سردار سلیمانی، گسترش بیش از پیش نام و یاد و خصوصیات 
این شهید را ناشی از اخلاص شهید سلیمانی دانستند و تاکید کردند: مهمترین 
نقش و خدمت این شهید بزرگوار، احیای جبهه مقاومت در منطقه بوده است. 
رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار که در آستانه چهارمین سالگرد شهادت شهید 
سلیمانی برگزار شد، با تاکید بر اینکه مقاومتِ نزدیک به سه ماهه غزه به علت 
وجود جبهه مقاومت است، گفتند: شهید سلیمانی برای احیای جبهه مقاومت 
تلاش بسیاری کرد و این کار را با همان اخلاص و با تدبیر و عقل و اخلاق  به 
پیش برُد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تمجید و تقدیر از تلاش‌های سردار قاآنی 
فرمانده نیروی قدس سپاه افزودند: باید خط تقویت جبهه مقاومت همچنان 

ادامه یابد.
در این دیدار که فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و فرمانده نیروی 
قدس سپاه نیز حضور داشتند، خانم زینب سلیمانی گزارش کوتاهی از اقدامات 
فرهنگی و هنری انجام گرفته وهم‌چنین در دست اقدام، برای انتقال روحیات، 

منش و خصلت‌های شهید سلیمانی به نسل جوان، ارائه کرد.

رئیس ستاد انتخابات کشور:
شرایط رقابت و مشارکت

برای انتخابات اسفند ماه فراهم است
سید محمد تقی شاهچراغی رئیس ستاد انتخابات کشور در نشست معاونان و 
مدیران سیاسی استانداری‌های سراسر کشور با موضوع انتخابات، طی سخنانی 
با اشاره به تحولات جهانی و منطقه از جمله اوضاع سرزمین‌های اشغالی و 
شکست رژیم صهیونیستی در جنگ همه جانبه علیه مردم غزه، گفت: اقتدار 
نظام جمهوری اسلامی ایران در بیرون مرزها با همه وجود عرض اندام می‌کند 

و این نشان از قدرت ملت سرافراز ایران اسلامی دارد.
وی با اشاره با اینکه دشمن در پی تحمل شکست‌های متعدد در عرصه‌های 
مختلف و در مقابل صلابت و ایستادگی ملت ایران در حال برنامه ریزی برای 
ایجاد ناامنی در داخل کشور در آستانه انتخابات است، افزود: بررسی‌ها نشان 
می‌دهد کانون توجه و تمرکز دشمنان نظام جمهوری اسلامی در عرصه‌های 

امنیتی است.
شاهچراغی با اشاره به اینکه نیرنگ‌ها و اقدامات دشمن در عرصه سیاسی نیز 
یک سیر و تحرک صعودی را نشان می‌دهد، اظهار کرد: دشمنان ملت ایران، دو 
محور عدم مشارکت و تحریم انتخابات را در دستور کار قرار داده اند که بدون 
تردید با حضور ملت ایران در صحنه‌های مختلف با شکست روبرو خواهد شد.

 وی با تاکید بر جایگاه ولایت و رهنمودهایی که رهبر معظم انقلاب از ابتدای 
امسال تاکنون در راستای موضوع انتخابات داشته اند، گفت: این نشان از آن 
دارد که انتخابات امسال با توجه به شرایط جهانی و منطقه یک رویداد بسیار 
مهم است. وی به موضوع مشارکت حداکثری به عنوان راهبرد مورد نظر رهبر 
معظم انقلاب اشاره و اظهار کرد: صحنه‌های پیش روی ملت ایران از جمله 
آیین‌های دهه فجر و اعیاد ماه‌های مبارک رجب و شعبان فرصت مناسبی برای 

زمینه‌سازی مولفه مشارکت برای انتخابات امسال است.

احمد خاتمی:
خواست دشمن مشارکت کمرنگ مردم 

در انتخابات است
احمد خاتمی عضو مجلس خبرگان رهبری در آیین سالگرد نهم دی در جمع 
مردم تربت‌حیدریه گفت: دشمنان نظام اسلامی و در راس آنها رئیس‌جمهور 
آمریکا اعلام کرده‌اند، مردم ایران انتخابات امسال را به رفراندومی علیه نظام 

تبدیل کنند.
وی با بیان اینکه برخی می‌گویند رای ندادن خودش به معنی رای است، ادامه 
داد: این خواست دشمن است که اگر مردم در انتخابات حضورشان کمرنگ 

باشد، در حکم انجام رفراندمی با مضمون »نه به نظام اسلامی« است.
امام جمعه موقت تهران اضافه کرد: حتی برخی در آن سوی مرزها با کمال 
وقاحت بیانیه منتشر کرده و اختلاف سلیقه برخی مسوولان در ابتدای انقلاب 
با حضرت امام )ره( را دستمایه قرار می‌دهند تا زمینه حضور کمرنگ مردم در 

انتخابات را فراهم کنند.
وی گفت: اما جریان ضد انقلاب نمی‌خواهد بپذیرد که در نهایت فکر امام راحل 

پیروز و تا به امروز هم اگر ولایت فقیه نبود، نظام از بین رفته بود.

رهبری

انتخابات

رویداد

گروه سیاسی: نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی در جلسه علنی روز یکشنبه »بررسی 
طرح اصلاح موادی از قانون تاسیس و اداره 
مدارس غیر دولتی«، »تصویب یک فوریت 
لایحه اصاح قانون مبارزه با مواد مخدر« 
 و »اصاح لایحه ساماندهی و نظارت 
بر تجارت مرزی« را در دستور کار خود قرار 

داده بودند.
بررسی ساعت کار معلمان رسمی و قراردادی

در این جلسه به ادامه رسیدگی به گزارش 
کمیسیون آموزش و تحقیقات درباره طرح 
اصلاح موادی از قانون تاسیس و اداره مدارس 
و مراکز آموزشی و پرورشی غیردولتی،‌ بررسی 
ایرادات شورای نگهبان در لایحه ساماندهی و 
نظارت بر تجارت مرزی )کولبری و ملوانی( و 
ایجاد اشتغال پایدار مرزنشینان در دستورکار 

نمایندگان قرار گرفت.
در ادامه جلسه علنی امروز، بررسی جزییات 
گزارش کمیسیون آموزش، تحقیقات و 
فناوری در مورد طرح اصلاح موادی از قانون 
تأسیس و اداره مدارس و مراکز آموزشی و 
پرورشی غیردولتی در دستور کار نمایندگان 
قرار گرفت و در مصوبه‌ای شروطی را برای 
استفاده از مدیر زن در مدارس ابتدایی پسرانه 
تعیین کردند. در مصوبه ای دیگر، وزارت 
آموزش و پرورش مکلف به راه اندازی سامانه 
الکترونیکی یکپارچه مدیریت نظارت و ارزیابی 

مدارس و درج اطلاعات در آن شد.
همچنین با تصویب نمایندگان مقرر شد که 
از این پس مأموریت مستخدمان وزارتخانه‌ها، 
مؤسسات دولتی، سازمان‌های وابسته به 
دولت و نهادهای انقلاب اسلامی دارای سابقه 
آموزشی به مدارس غیردولتی صرفاً به عنوان 
مدیر مدرسه تا سقف سه سال متوالی یا 

متناوب امکان‌پذیر باشد.
در ادامه بررسی جزییات گزارش کمیسیون 
آموزش و تحقیقات درباره طرح اصلاح موادی 
از قانون تاسیس و اداره مدارس و مراکز 
آموزشی و پرورشی غیردولتی، با تصویب 
ماده ۱۴ این طرح، ساعات تدریس تمام 
وقت معلمان دوره ابتدایی را ۲۵ ساعت در 
هفته و ساعات تدریس و حضور سایر معلمان 
و کارکنان آموزشی تمام وقت غیر رسمی 
مدارس و مراکز را ۳۰ ساعت در هفته تعیین 

شد.
نمایندگان در مصوبه‌ای دیگر نیز مجوزی 
به شورای راهبردی، برنامه‌ریزی و نظارت 
مرکزی مدارس و مراکز آموزشی و پرورشی 
غیردولتی برای تعلیق مجازات موسس و مدیر 

مدرسه دادند. با تصویب ماده ۱۶ این طرح 
نیز مجازاتی برای مدیران و مؤسسان متخلف 

مدارس و مراکز غیردولتی تعیین شد.
همچنین نمایندگان سقف شهریه فوق برنامه 
مدارس و مراکز آموزشی و پرورشی را ۴۰ 
درصد شهریه مصوب )برنامه درسی رسمی( 
تعیین کردند. نمایندگان در دو مصوبه دیگر 
وزارت آموزش و پرورش را مکلف کردند ظرف 
شش ماه نسبت به بازنگری در مجوزهای 
تمامی مدارس و مراکز آموزشی و پرورشی 
غیر دولتی موجود اقدام کند و همچنین به 
صورت مشروط مجوز ایجاد مدرسه مسجد 
محورو یا مرکز آموزش و پرورشی مسجد 
محور را به متقاضی مربوطه بدهد. در بخش 
دیگری از جلسه علنی امروز، نمایندگان 
ایرادات شورای نگهبان در لایحه ساماندهی و 
نظارت بر تجارت مرزی )کولبری و ملوانی( و 
ایجاد اشتغال پایدار مرزنشینان را رفع کردند.

امروز همچنین درخواست دولت مبنی بر 
بررسی لایحه اصلاح قانون مبارزه با مواد 
مخدر به صورت دو فوریتی بررسی شد اما 

نمایندگان با این درخواست مخالفت کردند.
در همین جلسه معاون حقوقی و امور مجلس 
وزارت دادگستری ضمن تشریح درخواست 

دولت برای بررسی دوفوریتی لایحه اصلاح 
قانون مبارزه با مواد مخدر، گفت: با توجه به 
مشکلات موجود در مدیریت کمپ‌های ترک 
اعتیاد، در لایحه اصلاح قانون مبارزه با مواد 
مخدر، ستاد مبارزه با مواد مخدر به عنوان 
متولی مدیریت کمپ‌ها در نظر گرفته شده 

است.
رسیدگی به وضعیت 
معیشتی فرهنگیان

نمایندگان همچنین در اخطارها و تذکرات 
خود موضوعات متعدد دیگر را مطرح کردند

محمدرضا صباغیان در جلسه علی امروز 
یکشنبه مجلس در تذکری به رئیس مجلس 
گفت: پاداش بازنشستگان اعم از بازنشستگان 
وزارت‌خانه‌های بهداشت و آموزش و پرورش 
یک‌سال است که پرداخت نشده و برخی تنها 

یک سوم از پاداش خود را دریافت کرده‌اند.
وی تاکید کرد: با توجه به کاهش ارزش 
پول در کشور، تاخیر در پرداخت این پاداش 
موجب اجحاف در حق این عزیزان می‌شود؛ 
در همین راستا از دولت می‌خواهیم که پاداش 

بازنشستگان را پرداخت کنند.
کیومرث سرمدی نیز در تذکری شفاهی 
خطاب به وزیران آموزش و پرورش و بهداشت 

و درمان اظهار کرد: پاداش پایان خدمت 
بازنشستگان دانشکده‌های علوم پزشکی و 
فرهنگیان هنوز پرداخت نشده است. تا کی 
باید حقوق این افراد زیر پا گذاشته شود؟ 
انتظار می‌رود با توجه به این‌که هر روز شاهد 
پایین آمدن ارزش پول و به دنبال آن کاسته 
شدن از حقوق این عزیزان هستیم هرچه 

سریع‌تر به این موضوع رسیدگی شود.
نماینده مردم اسدآباد در مجلس تصریح کرد: 
علی‌رغم اینکه ۵۸ هزار میلیارد تومان برای 
رتبه‌بندی معلمان هزینه شده است عملکرد 
غیرشفاف ارزیابان آموزش و پرورش طعم 
شیرین رتبه‌بندی را به کام برخی از معلمان 
تلخ کرده است. انتظار می‌رود آیین‌نامه مربوط 

به رتبه‌بندی معلمان زودتر اصلاح شود.
معین‌الدین سعیدی نماینده مرد چابهار با 
اشاره به حمله تروریستی به مقر انتظامی در 
شهرستان راسک استان سیستان و بلوچستان 
و به شهادت رسیدن چندین نفر از کارکنان 
نیروی انتظامی گفت: جنایت هولناک ایادی 
استکبار در به شهادت رساندن بهترین جوانان 
این سرزمین در راسک سیستان و بلوچستان 
را به شدت محکوم کرده و به کشور پاکستان 
اخطار می‌دهم که بیش از این خاک این 

کشور را در اختیار تروریست‌ها قرار ندهد. 
علی اکبر بسطامی نماینده مردم ایلام در 
مجلس در تذکر دیگری گفت: متأسفانه اتفاق 
شومی در استان ایلام هر روز رخ می‌دهد و 
آن خودکشی جوانان در سنین پایین است 
لذا واقعا ضروری است با اخطار و تذکر رئیس 
مجلس و دیگر مسئولان و به ویژه سازمان 
امور اجتماعی کشور به این پدیده شوم توجه 
ویژه شود بنابراین باید کارشناسان سازمان 
امور اجتماعی به منطقه جهت بررسی موضوع 

اعزام شوند.
وی ادامه داد: عمده دلایل این خودکشی‌ها 
بیکاری جوانان با وجود پروژه‌های نفتی و 
گازی در منطقه است بنابراین قانون و عدالت 
اجتماعی در کشور رعایت نمی‌شود و ما شاهد 
بیکاری نیرو‌های بومی در شهرستان‌های 
مهران، ایوان و... با وجود این پروژه‌ها هستیم.

وی افزود: باید علت خودکشی‌ها در استان 
ایلام شناسایی و کاهش یابد چراکه هر روز 
چندین جوان به علت بیکاری خود را به دار 

می‌آویزند.
نمایندگان دیگری نیز به ارایه تذکرات و 
اخطار‌های خود در انتهای جلسه روز یکشنبه 

پرداختند.

نمایندگان مجلس در صحن علنی مطرح کردند

از رسیدگی به وضعیت فرهنگیان تا اخطار به پاکستان

سردار تنگسیری: 
حاج قاسم به دل دشمن زده بود 

و لودر آنها را آورده بود
سردار علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه در خصوص ویژگی‌های 
شخصیتی سردار شهید حاج قاسم سلیمانی گفت: حاج قاسم ویژگی‌های 
زیادی داشت یکی از آنها شجاعت ایشان بود و به تنهایی به قلب دشمن زدن 
معروف بود. سردار تنگسیری با نقل خاطره‌ای از حاج قاسم ادامه داد: حاج 

قاسم به دل دشمن زده بود و لودر آنها را آورده بود.
فرمانده نیروی دریایی سپاه ولایت مداری و توکل را از دیگر ویژگی‌های بارز 
حاج قاسم خواند و گفت: وقتی که ولایت به حاجی می‌گفت که کاری را انجام 

دهد دیگر سر از پا نمی‌شناخت.
این مقام ارشد نظامی با بیان اینکه سردار سلیمانی هم در نیروی زمینی و هم 
در دریا کار کرده بود، خاطرنشان کرد: با حاج قاسم به صورت مشترک کارهای 
دریایی انجام دادیم و از شروع مسئولیت‌شان در یگان‌ها شجاعت ایشان بین 
فرماندهان مثال زدنی بود. وی افزود: حاج قاسم کارهایی که تا به حال انجام 

نشده بود را اجرایی می‌کرد و این موضوع نیازمند شجاعت زیادی بود. 
سردار تنگسیری اظهار داشت: خیلی از ابعاد فرماندهانی که زنده هستند هنوز 
ناشناخته است و تا بعد از شهادتشان این پرده‌ها کنار نمی‌رود و از خودشان 
نمی‌گویند. فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: شناورهای نیروی دریایی سپاه 
به نام شهدای نیروی دریایی است؛ به معنای اینکه آنها زنده هستند و برُدشان 
و نامشان فراتر است و می‌توانند هدف را بزنند. وی افزود: شناور حاج قاسم 

سلیمانی یک شناور منحصر بفرد است که طراحی و ساخته شده است.

دفاعی
گزارش مخبر به رئیس‌جمهور درباره بازار برنج معاون اول رئیس‌جمهور با ارائه گزارشی در هیات دولت 

از اقدامات انجام‌شده برای ساماندهی به بازار برنج، گفت: بر 
اساس ابلاغیه دولت تا زمانی که نیاز کشور به این محصول در 
داخل تامین می‌شود، واردات این محصول حتی به کمترین 
میزان ممنوع خواهد بود و در موارد ضروری نیز ابتدا باید 
محصولات برنجکاران داخلی خریداری شود و پس از آن برای 
واردات اقدام شود. به گزارش ایرنا، آیت الله سید ابراهیم رئیسی 
در جلسه عصر یکشنبه هیات دولت با گرامیداشت یاد سپهبد 

شهید حاج قاسم سلیمانی و تجلیل از ایثار و مجاهدت‌های 
این شهید والامقام در تقویت و ایستادگی جریان مقاومت در 
منطقه بویژه در فلسطین و لبنان، شهید سلیمانی را برای 
مدیران دستگاه‌های اجرایی، الگو و الهام بخش در روحیه 

جهادی و خستگی‌ناپذیری در انجام امور دانست.

رئیس‌جمهور در ادامه از ضرورت توجه مدیران به تاثیر 
تصمیم گیری‌ها و اقدامات شان در زندگی مردم گفت و تصریح 
کرد: وزرا و مدیران دستگاه‌های اجرایی کشور »مردم« را به 
عنوان محور همه تصمیمات و اقدامات خود ببیند و بر این مبنا 
عمل کنند. آیت الله رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود 

با تأکید بر پیگیری مستمر رشد تولید در کشور از سوی همه 
مدیران دستگاهای اجرایی، از بانک مرکزی خواست نسبت به 
تأمین مالی بنگاه‌های کوچک توجه ویژه داشته باشند. پیش از 
سخنان رئیس جمهور، محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور 
گزارشی از اقدامات انجام شده در خصوص ساماندهی به بازار 
برنج ارائه کرد و گفت: بر اساس ابلاغیه دولت تا زمانی که نیاز 
کشور به این محصول در داخل تامین می‌شود، واردات این 

محصول حتی به کمترین میزان ممنوع خواهد بود 

حدادعادل:
مردم خوششان نمی‌آید که شورای نگهبان بیش از حد 

سخت‌گیری کند
غلامعلی حداد عادل، رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب  در بخشی از 
سخنان خود درباره مشارکت در انتخابات گفت: اگر شورای نگهبان سخت 

گیری بیش از حد کند، مردم خوششان نمی‌آید. 
وی  گفت: یکی از وظایف دشمن در فضای مجازی این است که هیچ چیز 
مثبتی در این مملکت دیده نشود، که مردم همه را دزد و خائن بدانند و 
ناامیدی ایجاد شود، یکی هم ناآگاهی است که مردم به اهمیت انتخابات و 

تأثیر حضورشان توجه نداشته باشند.

احزاب


